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خبر

حقوقی و قضایی

جنجال ها ادامه دارد؛
سازِ مخالف کانون سردفتران با 

دستور صریح دادستان کل کشور!
رئیس کانون سردفتران و دفتریاران با تأکید بر اینکه کماکان 
تنظیم سند خودرو در دفاتر اسناد رسمی الزامی و اجباری است، 
با دستور صریح دادستان کل کشور مخالفت کرد، علی خندانی، 
رئیس کانون سردفتران و دفتریاران امروز در برنامه پارک شهر 
رادیو تهران همچنان دستور صریح دادستان کل کشور مبنی بر 
الزامی نبودن تنظیم سند خودرو در دفاتر اسناد رسمی را مخالف 
قانون عنوان و تأکید کرد: کماکان تنظیم سند خودرو در دفاتر 

اسناد رسمی الزامی و اجباری است.
خندانی در صحبت های خود در این برنامه با تأکید بر اینکه 
بحث ما اجرای قانون است و دفاتر اسناد رسمی قریب به 80 
سال است که مرّ قوانین کشور را اجرا می کنند، گفت: ماده 29 
قانون رسیدگی به تخلفات راهنمایی و رانندگی مصوب سال 
89 مجلس شورای اسلامی و مادتین 2 و 3 آیین نامه اجرایی 
آن، تکلیف ما را کاملاً روشن کرده و هیچ ابهامی وجود ندارد، 
آنجا می گوید که نقل و انتقال خودرو را دفاتر اسناد رسمی 

انجام دهند.
وی افزود: در این ماده قانونی، یک مقدمه ای برای تنظیم 
سند رسمی مهیا و گفته شده، خریدار قبل از اینکه به دفاتر 
اسناد رسمی برای تنظیم سند برود باید در مراکز راهنمایی و 
رانندگی حاضر شود تا بررسی اصالت وسیله نقیله، هویت مالک 
و پرداخت دیون معوقه و تعویض پلاک انجام و بعد از طی این 
فرآیند، تنظیم سند در دفاتر اسناد رسمی انجام شود. دقیقاً اسم 
برده شده و ما اعتقاد داریم که کماکان تنظیم اسناد خودرو در 
دفاتر الزامی و اجباری است و از مردم خواهش می کنم که 

قانون را اجرا کنند.
خندانی در پاسخ به این سؤال مجری برنامه که آیا دادستان کل 
کشور مغایر قانون صحبت کرده است؟ گفت: مبنای بخشنامه 
دادستان محترم کل کشور رأی هیئت عمومی دیوان عدالت 
اداری بود که آن رأی اصلًآ موضوعاً ارتباطی به اینکه آیا برای 
تنظیم سند خودرو به دفاتر اسناد مراجعه شود یا نه ندارد، آنجا 

بحث وکالتنامه ها بود.
وی توضیح داد: بر اساس بخشنامه چند سال قبل سازمان 
ثبت اسناد و املاک کشور، محدودیت هایی در خصوص تنظیم 
وکالتنامه ها وجود داشت که آن هم جنبه ارشادی داشت. 
شکایتی به دیوان شده بود که دیوان هم آن را به درستی ابطال 

کرد.
رئیس کانون سردفتران و دفتریاران ادامه داد: اعتقاد داریم 
که این بخشنامه خلاف صریح ماده 29 است و برخلاف ماده 
قانونی نه می توانیم بخشنامه صادر کنیم و نه می توانیم تفسیر 
داشته باشیم. ماده قانونی اگر ابهام و ایراد و قابلیت تفسیر 
داشته باشد، مرجع تفسیر آن طبق اعلام قانون اساسی مجلس 
شورای اسلامی است. در ماده 29 تکلیف کاملاً روشن است و 
اگر دادستان محترم می خواست تفسیری از آن ارائه شود، باید از 
مجلس درخواست تفسیر می کرد. البته اگر ابهامی وجود داشت 
که ما اعتقاد داریم در این قانون ابهامی نیست و تکلیف کار 
روشن و مشخص است. آنچه هم دادستان کل بیان کرده است، 

تفسیر اوست و ما آن را قبول نداریم.
وی درباره اینکه اگر مردم در دفاتر اسناد رسمی سند خودرو را 
تنظیم نکنند چه زیانی خواهند دید؟ گفت: الزام به تنظیم سند 
رسمی برای این است که اگر مشکلی برای سند شما پیش 
آمد مالکیت شما تثبیت شده باشد. ریاست اسبق قوه قضائیه 
هم بخشنامه ای دارد که در آن گفته؛ ملاک برای احزار مالکیت 
سند تظنیمی در دفاتر اسناد رسمی است و تأکید می کند که 
برگ سبز صادره از سوی راهنمای و رانندگی مبنای مالکیت در 
محاکم ندارد. بخشنامه ریاست قوه قضائیه به قوت و اعتبار 
خودش باقی است و بخشنامه خلاف آن در آن مقام صادر نشده 
است و محاکم را دستور دادند که از پذیرش برگ سبز خودداری 
کنند. خندانی در پایان اظهار کرد: زیرمجموعه قوه قضائیه باید 
در مدار و چارچوب قانون حرکت کنند، دیوان عدالت اداری باید 
در چارچوب قانون رأی صادر کند و دادستان کل کشور هم 
باید در چارچوب قانون بخشنامه صادر کند. بر این اساس فکر 

می کنم به زودی این مشکل حل خواهد شد.

بهداشت و سلامت

آموزش

کرونا در ایران

عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی 
گفت: افرادی که برای درمان بیماری کرونا با دوز بالا کورتون 
مصرف کرده اند در معرض ابتلا به قارچ سیاه هستند. بر 
افراد مبتلا به قارچ سیاه  اساس آمار موجود بیشترین 

همزمان دیابت هم داشته اند.
پیام طبرسی متخصص بیماری های عفونی در گفت وگویی 
قارچ سیاه جدید نیست و در سال های  بیماری  گفت: 
قبل افراد مبتلا به دیابت و پیوندی این بیماری را تجربه 

می کردند.
وی با اشاره به این که در دهه های گذشته فراوانی قارچ 
سیاه به میزان امروز نبود، اظهار داشت: درمان این بیماری 
سخت است و پزشک باید در کنار جراحی، دارودرمانی را 

پیش ببرد.
رئیس بخش عفونی بیمارستان مسیح دانشوری با بیان 

این که ما برخی اوقات به ناچار برای درمان کرونا 
مصرف  کرد:  عنوان  می کنیم،  استفاده  کورتون  از 
کورتون توسط افراد بیشتری در جامعه، زمینه بروز 

بیماری های مختلفی را پدید می آورد.
وی با اشاره به این که قارچ سیاه از فرد به فرد 
سرایت نمی کند، توضیح داد: افرادی که در سیستم 
ایمنی خود نقص داشته باشند با قرار گرفتن در 

معرض قارچ - در محیط - به این بیماری مبتلا می شوند.
پیام طبرسی با اشاره به این که افراد 

با سیستم ایمنی مناسب نگران 
اظهار  نباشند،  سیاه  قارچ 
مورد  که  افرادی  داشت: 
پیوند اعضا قرار گرفته اند 

و  دیابت  با  یا  و 
درگیر  درمانی  شیمی 
در  می توانند  هستند 

معرض ابتلا به قارچ 

سیاه باشند، اگر فرد مبتلا به قارچ سیاه با مشاهده  اولین 
علائم به پزشک مراجعه کند، بیماری تحت کنترل قرار 

می گیرد.
عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی 
ادامه داد: افرادی که برای درمان بیماری کرونا با دوز بالا 
کورتون مصرف کرده اند در معرض ابتلا به قارچ سیاه 
هستند.  بر اساس آمار موجود بیشترین افراد مبتلا به 
قارچ سیاه همزمان دیابت هم داشته اند، پیام طبرسی 
با بیان این که جراحی درمانِ قطعی بیماری قارچ سیاه 
است، عنوان کرد: این بیماری فقط با دارو درمانی برطرف 
نمی شود. وی با اشاره به لزوم استفاده از ماسک 
در پاندمی کرونا، توضیح داد: اگر ماسک  در 
محیط غیر استریل - آلوده - تولید شده 
باشد، می تواند زمینه بروز و رشد قارچ 
عفونی  بخش  رئیس  کند.  فراهم  را 
افزود:  دانشوری  مسیح  بیمارستان 
به  را  ماسک ها  باید  مردم  عموم 
صورت مستمر در مدت  زمان های 
استاندارد تعویض کنند و هرگز 
روی صورت  را  ماسک خیس 

خود نگه ندارند.

سرپرست وزارت آموزش و پرورش با اشاره به اینکه زنگ آغاز 
سال تحصیلی سوم مهر با حضور رئیس جمهور به صدا در 
می آید گفت: مسیر بازگشایی حضوری مدارس طراحی و در 

فرایند تدریجی انجام می شود.
»علیرضا کاظمی«، سرپرست وزارت آموزش و پرورش در 
سیزدهمین کنگره اتحادیه انجمن های اسلامی دانش آموزان 
در سخنانی با اشاره به آغاز سال تحصیلی جدید اظهار کرد: 
به واسطه دوری دانش آموزان از محیط مدارس آسیب های 
جدی ای به آنها وارد شده است؛ از جمله اینکه شاهد کاهش 
کیفیت یادگیری، فقر آموزشی و مهارت های اجتماعی و 
ارتباطی هستیم، محرومیت بیش از 1.5 میلیارد دانش آموز 
در دنیا از حضور در فضای مدارس، آسیب های جدی ای را 
ایجاد کرده است و همه دنیا به این نتیجه رسیده اند که به 

سمت آغاز فعالیت مدارس بروند.
سرپرست وزارت آموزش و پرورش گفت: در بیش از 100 
کشور جهان آموزش حضوری آغاز شده است و 70 کشور 
دنیا برنامه های آموزشی خود را به صورت ترکیبی یعنی 
اندکی صرفاً  ارائه می دهند و تعداد  مجازی و حضوری 

آموزش مجازی دارند.
و  تدریجی  حضور  زمینه  ایران  در  داد:  ادامه  کاظمی 
کم دغدغه دانش آموزان را فراهم می کنیم که در دو روز 
آینده این برنامه به مدارس ابلاغ خواهد شد، زنگ سال 
تحصیلی با حضور رئیس جمهور در روز پنجشنبه اول یا 
روز شنبه سوم مهر به صدا در می آید و مسیر بازگشایی 
حضوری مدارس طراحی شده و در فرایند تدریجی اجرا 

می شود.

وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اعلام کرد، طی 
۲۴ ساعت گذشته ۴۴۸ نفر دیگر از هموطنان بر اثر ابتلا 
به کرونا جان خود را از دست دادند و با تزریق یک میلیون 
و ۵۹۰ هزار و ۲۰۵ دُز واکسن کرونا، رکورد تزریق روزانه 

واکسن در کشور برای چندمین بار شکسته شد. 
قطعی  معیارهای  اساس  بر  و  گذشته  روز  شبانه  در 
تشخیصی، ۲۲ هزار و ۵۴۱ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ 
در کشور شناسایی شد که سه هزار و ۱۶۳ نفر از آنها بستری 
شدند، مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۵ میلیون و 
۳۱۸ هزار و ۳۲۷ رسیده است، خوشبختانه تا کنون ۴ 
میلیون ۵۹۷ هزار و ۲۱۵ نفر از بیماران، بهبود یافته و 
یا از بیمارستانها ترخیص شده اند، 7 هزار و ۲۰۶ نفر از 
بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش های مراقبت های ویژه 

بیمارستانها تحت مراقبت قرار دارند.
طی ۲۴ ساعت گذشته ۴۴۸ نفر دیگر از هموطنان بر اثر 
ابتلا به کرونا جان خود را از دست دادند و مجموع تلفات 

کرونا در کشور به ۱۱۴ هزار و ۷۵۹ نفر رسید، تا کنون ۳۰ 
میلیون و ۳۳۷ هزار و ۳۲۹ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در 

کشور انجام شده است.
تا کنون ۲۴ میلیون و ۱۴۴ هزار و ۷۵۰ نفر دُز اول واکسن 
کرونا و ۱۲ میلیون و ۴۹۲ هزار و ۵۹۸ نفر نیز دُز دوم را 
تزریق کرده اند و مجموع واکسن های تزریق شده در کشور 

به ۳۶ میلیون و ۶۳۷ هزار و ۳۴۸ دُز رسید.
در شبانه روز گذشته با تزریق یک میلیون و ۵۹۰ هزار و 
۲۰۵ دُز واکسن کرونا، رکورد تزریق روزانه واکسن در کشور 
برای چندمین بار شکسته شد، روز گذشته با تزریق یک 
میلیون و ۱۲۰ هزار و ۶۷ دُز واکسن کرونا، تزریق روزانه 
واکسن در کشور به رکورد جدیدی رسید، افراد واجد شرایط 
برای تزریق واکسن حتما در سامانه salamat.gov.ir ثبت 
نام کنند، در حال حاضر ۱۶۸ شهر کشور در وضعیت قرمز، 
۲۰۹ شهر در وضعیت نارنجی و ۷۱ شهر در وضعیت زرد 

قرار دارند.

»عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی« تشریح کرد:

چه افرادی بیشتر در معرض ابتلا به قارچ سیاه قرار دارند؟

»سرپرست وزارت آموزش و پرورش« خبر داد:

بازگشایی مدارس به صورت حضوری تدریجی خواهد بود

تعداد بهبودیافتگان کرونا به ۴ میلیون ۵۹۷ هزار و ۲۱۵ تن رسید

»دنیای هوادار« یاد و خاطره شهدا به ویژه شهید 

 »حمید رحیم پور ازغدی« و پدر بزرگوارشان را گرامی میدارد
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اجتماعی

جامعه

»سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری« 
تشریح کرد:

آخرین جزئیات پروازهای
 اربعین اعلام شد

جزئیات  آخرین  کشوری  هواپیمایی  سازمان  سخنگوی 
پروازهای اربعین را در شرایطی که سهمیه زائران ایرانی 
افزایش پیدا کرده است اعلام کرد؛ از قیمت بلیت هواپیما 
تا شرایط و ضوابطی که زائران برای سفر به عراق باید رعایت 

کنند.
از  اربعین  پروازهای  برای  ایران  سهمیه  افزایش  پی  در 
۳۰ هزار نفر به ۶۰ هزار نفر، از روز گذشته جلساتی برای 
محمدحسن  شد.  برگزار  اربعین  پروازهای  برنامه ریزی 
ذیبخش -سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری- در این باره 
بین  بیشتر  و هماهنگی  انسجام  راستای  در  کرد:  اظهار 
ارگان هایی که بابت سفر اربعین فعالیت می کنند، مقرر شد 
که همه زائران به سفر عتبات عالیات مشرف شوند حتماً 
در سامانه سماح ثبت نام کنند و این تاکید مجدد شد لذا 
در همین راستا سازمان هواپیمایی کشوری هم به کلیه 
و شرکت های هواپیمایی  داخلی  شرکت های هواپیمایی 
عراقی اعلام کرد که هیچ مسافری خارج از لیست اعلامی 
سامانه  سماح نمی تواند در بازه زمانی ۲۸ شهریور ماه تا 
دهم مهر ماه بلیت تهیه کند و الزام ثبت نام در این سامانه 

وجود دارد.
وی افزود: نکته دیگر اینکه تست منفی PCR  که کمتر از 
۷۲ ساعت از آن گذشته باشد و تزریق هر دو دوز واکسن 
از ضروریات این سفر است که باید زائرین این دو مسئله 
را رعایت کنند و سوم اینکه افرادی که کمتر از ۷۲ ساعت 
اقامت در عراق دارند نیازی به تست PCR مجدد از این 
کشور ندارند یعنی با همین تستی که در ایران می دهند 

می توانند به عراق سفر کرده و به کشور بازگردند.
ذیبخش همچنین درباره وضعیت تامین ناوگان هوایی 
هواپیمایی  سازمان  کرد:  اعلام  نیز  اربعین  زائران  برای 
کشوری در این زمینه هیچ مشکلی ندارد و با وجود در نظر 
گرفتن سهمیه ۶۰ هزار نفری برای زائران ایرانی، تمهیدات 
لازم در سازمان هواپیمایی اندیشیده شد و زائران می توانند 
با کمترین مشکل سفر کنند. همچنین برای دریافت بلیت 
هواپیما نیز مشکلی وجود ندارد و در بازه زمانی ۲۸ شهریور 
تا دهم مهر ماه هماهنگی لازم بابت پروازها صورت گرفته 
و از این به بعد هم پیگیری خواهد شد تا همان پیش 
بینی هایی که در سازمان صورت گرفته، به نحو احسن اجرا 

شود.
سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری ادامه داد: در خصوص 
قیمت بلیت هواپیما نیز همه تلاشمان را می کنیم که با 
قیمت مناسب مسافران بتوانند به عتبات عالیات مشرف 
شوند. البته توافق صورت گرفته قبلی بر مبنای ۳۰ هزار 
هواپیمایی  با شرکت های  رایزنی  حال  در  اما  بود  مسافر 
هستیم تا بتونیم قیمت مناسبی را عرضه کنیم و زائران 
عتبات عالیات بتوانند با قیمت مناسب به این سفر معنوی 

مشرف شوند.
وی گفت: درباره ویزا نیز پس از صحبت هایی که دیروز 
این  شد.  مطرح  عراق  و  ایران  بین  روادید  لغو  بر  مبنی 
از طریق وزارت امور خارجه را پیگیری کردیم و  موضوع 
نهایتاً با توجه به پاسخی که به صورت شفاهی از آن ها 
گرفتیم، لغو روادید مربوط به بعد از اربعین است. بنابراین 
مسافرانی که می خواهند در سامانه سماح ثبت نام کنند 

حتماً باید روادید کشور عراق را تهیه کنند.

یادداشت

بازرگانی

رییس سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: به هیچ عنوان 
کالا  بورس  در  که  کالاهایی  برای  قیمت گذاری  امکان 
عرضه می شوند، وجود ندارد و ما هم چنین اجازه ای را 

به کسی نمی دهیم.
مراسم  حاشیه  در  دهنوی«  دهقان  »محمدعلی 
به  خبرنگاران  جمع  در  مالی  نهادهای  واکسیناسیون 
تبعات اعمال قیمت گذاری دستوری در بورس کالا اشاره 
کرد و افزود: در ماده 18 قانون ابزارها که جزو قوانین 
مصوب مجلس است، به صراحت اعلام شده است که 
اگر کالایی وارد بورس کالا شد، دیگر در آن کالا نباید 

از قیمت گذاری،  اعم  نوع دخالتی  اجازه وضع هیچ 
سهمیه بندی و منع صادراتی وجود داشته باشد.

است،  روشن  کاملا  موضوع  داشت:  اظهار  وی 
کالاهایی که در بورس کالا عرضه می شوند، به 
هیچ عنوان امکان قیمت گذاری برای آنها وجود 
ندارد و ما هم چنین اجازه ای را به کسی نمی 

دهیم.
از  مربوطه  مسوولان  داد:  ادامه  دهنوی  دهقان 

جمله مسوولان وزارت صمت به صراحت در حوزه 
ستاد تنظیم بازار اعلام کرده اند که هدف آنها عرضه 

محصولات در بورس کالا است و مکانیزم عرضه و تقاضا 
را برای قیمت گذاری قبول دارند.

کرد:  خاطرنشان  بهادار  اوراق  و  بورس  سازمان  رییس 
شفاف  برای  موجود  بستر  از  تا  است  این  آنها  تلاش 
سازی، روان شدن تجارت و نیز افزایش کارایی معاملات 
استفاده کنند؛ بنابراین به نظر نمی رسد نگرانی بابت 
قیمت گذاری دستوری در این حوزه وجود داشته باشد.

وی در پاسخ به سوالی مربوط به اینکه سازمان بورس 
برای ساماندهی به این وضعیت اقدامی را در دستور کار 
دارد یا خیر؟ گفت: زمانی که قیمت سیمان در کشور به 
دلیل قطعی برق به شدت افزایش پیدا کرد، بورس کالا 

توانست ساماندهی و نظام بخشی این کالا را انجام دهد.
دهقان دهنوی افزود: بورس کالا محصول سیمان را که 
در بازار با کمبود مواجه شده بود به نحو درستی در کشور 
توزیع کرد؛ بنابراین مکانیزم فعالیت این بازار در کشور 

ثابت شده است.
رییس سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: افرادی که 

قرار  ارزیابی  مورد  را  کالا  بورس  عملکرد  غرض  بدون 
بهترین  کالا  بورس  که  متوجه خواهند شد  می دهند، 
مکانیزم برای عرضه و تقاضا است و راهی جز تعیین 

قیمت ها از طریق این بازار وجود ندارد.
وی در ادامه درباره علت توقف نماد شرکت های سرمایه 
گذاری استانی و برنامه های سازمان بورس برای سامان 

بخشیدن به وضعیت این شرکت ها اشاره کرد و افزود: 
فعالیت شرکت های سرمایه گذاری همچون دیگر شرکت 
ها است؛ بنابراین مشمول همه قوانین نظارتی سازمان 

بورس هستند.
علاوه  شرکت ها  این  از  برخی  گفت:  دهنوی  دهقان 
ها  گزارش  انتشار  از  مالی  های  صورت  ارائه  عدم  بر 
خودداری کرده اند؛ بنابراین کسانی که در این شرکت ها 
حضور دارند همکاری لازم را نداشته اند و طبق ضوابط 

نماد آنها متوقف شده است.
اینکه  بیان  با  بهادار  اوراق  و  بورس  سازمان  رییس 
امیدواریم موانع موجود برطرف شود تا وضعیت آنها 
تعیین تکلیف و مدیران منتخب سهامداران انتخاب 
شوند، اظهار داشت: اگر این اتفاق رخ دهد مشکل 
آنها برطرف می شود و نماد آنها ضمن بازگشایی 

دوباره در بورس مورد معامله قرار می گیرند.
وی در ادامه به افزایش نقش تعاونی ها در بازار 
سرمایه اشاره کرد و گفت: توسعه نقش تعاونی 
ها در کشور از اهمیت زیادی برخوردار است اما 
تعاونی  در  تعاون  مفهوم  که  داشت  توجه  باید 
ها برقرار باشد و مشارکت همه مردم برای تعیین 
سرنوشت منافع خود در قالب یک شرکت تعاونی رخ 

دهد تا این موضوع تحقق پیدا کند.
دهقان دهنوی همچنین به آخرین وضعیت انتخابات 
هیات مدیره سهام عدالت اشاره تاکید کرد و افزود: اکنون 
فرآیند انتخابات هیات مدیره سهام عدالت به دلیل وجود  

برخی از ملاحظات در مراجع نظارتی متوقف است.
رییس سازمان بورس و اوراق بهادار در پایان گفت: در 
تخصصی  کمیسیون  عنوان  به  را  میان جلساتی  این 
شورای عالی بورس برگزار کردیم تا صحبت ها شنیده 
و ابهامات رفع شود تا بعد از آن، انتخابات برگزار شده و 
زمینه تعیین تکلیف وضعیت شرکت ها مشخص شود.

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: با توجه به برنامه ریزی ها 
در  دولت  خودروسازی،  صنعت  داخلی  تولیدات  برای 
حال حاضر برنامه ای برای واردات خودرو ندارد، »سیدرضا 
کمیسیون  اعضای  با  جلسه  خاتمه  در  فاطمی امین« 
خبرنگاران  جمع  در  اسلامی  شورای  مجلس  اقتصادی 
اظهار داشت: وزارت صنعت، معدن و تجارت برای بخش 
خودروسازی کشور دو برنامه ۶ ماهه و دو ساله با توان 

داخلی مشخص کرده است.
وی با اشاره به اینکه هر دو برنامه به صورت همزمان از مهر 
ماه امسال آغاز می شود، تصریح کرد: برنامه کوتاه مدت با 
هدف رسیدن به اهداف تعیین شده تا پایان سال ترسیم 

شده است.
وزیر صنعت، معدن و تجارت کاهش قیمت همزمان با 
افزایش تولید و کیفیت و اجرای تعهدات خودروسازان را 
از جمله اهداف این وزارتخانه برشمرد و خاطرنشان کرد: 
رسیدن به تولید سالانه سه میلیون خودرو برای افق چهار 
ساله خودروسازی کشور برنامه ریزی شده است، صنعت 

خودروسازی و سیاست های آن موضوعی وسیع و مهم 
است که بیشتر در مورد آن اطلاع رسانی خواهد شد.

اساس  بر  اینکه  بیان  با  تجارت  و  معدن  وزیر صنعت، 
برنامه ریزی ها، میزان صادرات غیرنفتی در نیمه دوم امسال 
پنج میلیارد دلار افزایش خواهد داشت، تصریح کرد: در 
جلسه امروز با مجلس درخصوص مسائلی همچون فولاد، 
اعزام  و  اساسی  کالاهای  و  پتروشیمی، قیمت سیمان 
رایزنان بازرگانی، با اعضای کمیسیون تبادل اطلاعات انجام 

شد.
صورت  به  پس  این  از  شد  مقرر  کرد:  خاطرنشان  وی 
موضوعی و تخصصی درخصوص موارد مدنظر نمایندگان 

ورود کرده و به بحث و تبادل نظر بپردازیم.
فاطمی امین با اشاره به برنامه های ارائه شده از سوی خود در 
جلسه رای اعتماد به وزاری دولت سیزدهم، خاطرنشان کرد: 
امروز این برنامه ها در حوزه های خودرو، نظام توزیع و غیره 
و نحوه اجرایی کردن آنها به صورت مشروح بیان شد و در 
هر مورد به پرسش ها و ابهامات نمایندگان پاسخ داده شد.

»رییس سازمان بورس و اوراق بهادار« مطرح کرد:

اجازه اعمال قیمت گذاری دستوری را در بورس کالا نمی دهیم

»وزیر صنعت، معدن و تجارت« بیان کرد:

برنامه ای برای واردات خودرو نداریم

»دنیای هوادار« یاد و خاطر زنده یاد »دکتر محمود غنی زاده «
- شهید مدافع سلامت - را گرامی می دارد

رییس سازمان بورس و اوراق بهادار با بیان اینکه امیدواریم موانع موجود برطرف شود تا وضعیت آنها تعیین تکلیف و 
مدیران منتخب سهامداران انتخاب شوند، اظهار داشت: اگر این اتفاق رخ دهد مشکل آنها برطرف می شود و نماد آنها ضمن 

بازگشایی دوباره در بورس مورد معامله قرار می گیرند. وی در ادامه به افزایش نقش تعاونی ها در بازار سرمایه اشاره کرد و گفت: 
توسعه نقش تعاونی ها در کشور از اهمیت زیادی برخوردار است اما باید توجه داشت که مفهوم تعاون در تعاونی ها برقرار باشد و 

مشارکت همه مردم برای تعیین سرنوشت منافع خود در قالب یک شرکت تعاونی رخ دهد تا این موضوع تحقق پیدا کند.
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استان ها
اگر پوستتان خشک باشد، نشان دهنده کمبود آب است، که باید هرچه سریع تر آن را جبران کنید!
شیر دارای خواص ضدالتهابی و تسکین دهنده است که تا حدود زیادی به رفع مشکل خشکی پوست کمک میکند. 
اسیدلاکتیک موجود در شیر، سلول های مرده بر روی پوست را از بین می برد و باعث افزایش توانایی پوست در حفظ رطوبت 
میشود. علاوه بر این شیر به طور طبیعی باعث میشود که پوستی روشن تر داشته باشید، چند قطره گلاب را به ۴ قاشق شیر 

اضافه کنید. این ترکیب را روی پوست خود ماساژ دهید و بعد از گذشت ۱۰دقیقه با آب شست وشو دهید.

»رئیس کل دادگستری استان البرز«
 مطرح کرد:

بیشتر قتل ها با هیجانات 
لحظه ای رخ می دهد

رئیس کل دادگستری استان البرز از آزادی ۹ محکوم به قصاص 
با تلاش قضات استان در شش ماهه نخست امسال خبر داد و 
گفت: آسیب شناسی پرونده های قتل نشان می دهد علت عمده 
وقوع قتل، هیجانات لحظه ای ناشی از نزاع و درگیری های 
خیابانی، عدم کنترل خشم، عدم پایبندی به مسائل اخلاقی و 

شرعی و اختلافات خانوادگی و اعتیاد است.
از آزادی ۹ محکوم به قصاص در  حسین فاضلی هریکندی 
شش ماهه نخست امسال با تلاش همکاران خود خبر داد و 
گفت: در دادگستری کل استان البرز در کنار جدیت در مجازات 
افرادی که نظم جامعه را مختل می کنند، تلاش های فراوانی 
برای بازاجتماعی کردن بزهکاران نادم و پشیمان و بازگشت آنها 
به آغوش خانواده و جامعه صورت می گیرد. وی افزود: یکی از 
ظرفیت های قانونی که در این زمینه کمک می کند، مقررات راجع 
به قصاص است؛ برعکس سایر کشورها، قوانین ایران با الهام از 
شرع مقدس برای قتل عمدی اجازه داده است تا با رضایت اولیای 
دم، اعدام و قصاص منتفی شود. این ظرفیت موجب می شود 
با تلاش و مساعی بتوان رضایت اولیای دم مقتول را اخذ کرده 
و به قاتلانی که بنا به دلایلی در لحظه تصمیم اشتباه گرفته اند، 
پس از تحمل مجازات حبس، حیات و فرصت دوباره بخشید. 
عالی ترین مقام قضایی استان البرز بیان کرد: در همین زمینه 
به حول و قوه الهی و در اجرای تأکیدات رئیس قوه قضاییه و 
تلاش و پیگیری همکاران قضایی و اداری در بخش های مختلف 
دادگستری کل استان اعم از اجرای احکام کیفری و شوراهای 
حل اختلاف و برگزاری جلسات متعدد با اولیای دم در شش ماهه 
نخست سال جاری، ۹ پرونده قصاص منتهی به رضایت و عمدتا 
آزادی متهمان شده است. وی متذکر شد: نکته بسیار مهم در 
این پرونده ها این است که در چهار فقره از پرونده ها، اولیای دم 
بدون اینکه مبلغی دریافت کنند، رضایت خود را اعلام کرده اند که 
این گذشت می تواند الگوی خوبی در جامعه باشد؛ یعنی برخی 
افراد علی رغم داشتن حق قانونی و شرعی خود جهت دریافت 
دیه، بدون اینکه مبلغی بگیرند، به قاتل فرزند یا پدر یا مادرشان 
رضایت داده اند. عالی ترین نماینده قوه قضائیه در استان البرز 
افزود: در یکی از موارد، اولیای دم فقط شرط گذاشته اند که قاتل 
از شهر محل سکونت خود نقل مکان کند و فقط در پنج فقره از 
پرونده ها، اولیای دم مبالغ یا اموالی به عنوان دیه دریافت کرده 
و رضایت داده اند. وی با تاکید بر اینکه با وجود رضایت اولیای 
دم، جنبه عمومی پرونده ها به قوت خود باقی است تاکید کرد: 
در برخی موارد با وجود رضایت اولیای دم، تا ۱۰ سال حبس هم 
با تشخیص دادگاه تعیین شده است که عمدتاً با توجه به اینکه 
مدت مدیدی در زندان بوده اند، با جلب رضایت اولیای دم، جنبه 

عمومی جرم هم به اتمام رسیده و بلافاصله آزاد شده اند.
رئیس کل دادگستری استان البرز با اشاره به اینکه آسیب شناسی 
پرونده های قتل نشان می دهد علت عمده وقوع قتل، هیجانات 
لحظه ای ناشی از نزاع و درگیری های خیابانی، عدم کنترل خشم، 
عدم پایبندی به مسائل اخلاقی و شرعی و اختلافات خانوادگی 
و اعتیاد است، گفت: اغلب این موارد با خودمراقبتی، رعایت و 
توجه به مسائل اخلاقی و آگاهی خانواده ها قابل پیش بینی و 
پیشگیری است. فاضلی هریکندی با ابراز امیدواری به گسترش 
فرهنگ صلح و سازش در سطح جامعه افزود: هرچند تلاش های 
انجام شده منتهی به ۹ فقره رضایت در استان شده است، اما از 
یک طرف، همین افراد سال ها در زندان بوده اند و تعیین تکلیف 
آنها زمان برده و از طرف دیگر بسیاری از افراد هستند که اولیای 

دم حاضر به رضایت نیستند و نتیجه آن قصاص قاتل است.

دیالوگ

پس از چند سال رکود در فوتبال لرستان و پایان نسل 
طلایی دهه ۶۰ که عملا فوتبال لرستان به دست فراموشی 
سپرده شده بود، اکنون با ورود مهندس عبدی و حمایت و 
زحمات مجموعه وی باعث شده، امسال شاهد شکوفایی 
دوباره تیم ریشه دار و مردمی خیبر خرم آباد باشیم، شاید 
کاری که دکتر عبدی در استان لرستان برای ترمیم ورزشگاه 
فرسوده تختی انجام می دهد؛ اقدامی است که تا ابد در 
ذهن هواداران و اهالی فوتبال استان خواهد ماند، بدون 
شک، مالک خیبر در عمل نشان داد که برای موفقیت در 

فوتبال، باید اقدام و عمل را جای شعار نهادینه کرد.
با امید به اینکه هرچه زودتر کرونا از زندگی ما دست بردارد 
و تیم خیبر در ورزشگاه خانگی خود و با حضور هواداران 
پرشورش میزبان حریفان باشد، حال بهانه ای شد تا در 
خدمت آقای ولی خسروی، رئیس هیات پرتلاش و موفق 
فوتبال لرستان باشیم که ماحصل این گفت وگو را در زیر 

می خوانید:
رئیس هیات فوتبال لرستان گفت: پس از چند سال رکود 
و سکون در فوتبال لرستان که به دلایلی نظیر نبود اسپانسر 
و سرمایه گذار در فوتبال استان، که عملا پس از شروع 
لیگ برتر شکل گرفت، به جز تیم گهر دورود که آن هم به 
دلایل فوق پس از یک فصل صعود دوباره سقوط کرد، حال 
به زودی شاهد تولد دیگری در فوتبال لرستان خواهیم بود.

رئیس هیات فوتبال لرستان افزود: با شروع لیگ حرفه ای 
که در آن باید با همه قوانین کنفدراسیون فوتبال آسیا، 
همخوانی داشته باشد، فوتبال لرستان بدلیل فقدان شرایط 
استاندارد و نبود اسپانسر و زیرساخت فوتبالی، این دیار 
به رغم داشتن استعدادهای فراوان و بازیکنان بزرگ به 
یکباره دچار افت محسوسی شد و استعدادهای ناب این 
استان هم به دلیل همین مشکلات مجبور به مهاجرت به 
سایر تیم ها در استان های دیگر متمول شدند، بازیکنانی 

نظیر ابراهیم میرزاپور، علیرضا بیرانوند، وحید امیری، بیژن 
از  از این دسته  کوشکی و اصغر کرم الهی نمونه بارزی 

بازیکنان بودند.
وی افزود: در سال ۹۸ با تلاش های هیات فوتبال لرستان، 
دکتر عبدی که علاقه فراوانی به فوتبال و ارتقا و رشد فوتبال 
لرستان داشت، در همین سال درحالی پا به مسابقات 
لیگ دو فوتبال کشور گذاشت که این تیم حتی فاقد زیر 
ساخت ها واستانداردهای لازم برای همین لیگ بود، ولی با 
این وجود، ایشان که نگاه بلند مدت و ساختاری به فوتبال 
داشت، با یک برنامه ریزی مدون و بلند مدت و تدوین یک 
برنامه سه ساله و نگاه ویژه به مسائل فوق و فوتبال پایه و 
جوانان نشان از عزم راسخ خود در این زمینه داد و اکنون 

با این برنامه ریزی سودای حضور در  لیگ 
برتر را دارد.

وی تاکید کرد: دکتر عبدی در ابتدا 
با برطرف نمودن ایرادهای اصلی 
به  که  تختی  فرسوده  ورزشگاه 
همت همه دوستان شکل گرفت، 
شروع به ترمیم چمن ورزشگاه، 

جایگاه  اسکوربورد، 
خبرنگاران، 

ختکن  ر
تیم ها 

وداوران، اتاق تست دوپینگ و سالن کنفرانس و همچنین 
بازسازی کلی خوابگاه موجود در مجموعه برای اردوها و 
بازیکنان غیربومی  وهمچنین در اختیار گرفتن اردوگاه 
کمالوند و ده باب سوئیت جهت تمرین تیم اصلی و تیم 
های پایه باشگاه و صرف هزینه بسیار از دارایی شخصی 
خود، امسال باعث شد، شور و نشاط و امید در دل فوتبال 
دوستان لرستانی بوجود آید، اکنون با این اقدامات و بودجه 
مناسب شاید بسیاری از بازیکنان یا مربیان بزرگ هم اکنون 
آرزوی حضور در چنین مجموعه ای را دارند، امری که شاید 

در گذشته فقط مثل یک رویا بود.
خسروی تصریح کرد: خوشبختانه، مالک تیم فوتبال خیبر 
خرم آباد، بر این عقیده است که فوتبال لرستان در سال های 
آتی، با نیروهای بومی خود می تواند دوباره خاطره خوش 
دهه طلایی ۶۰ فوتبال لرستان را زنده کند، انتظار ایشان 
از مسوولان این است که در ساخت و تکمیل در این 
پروژه، او را تنها نگذارند و حمایت کنند، با افق وسیع 
با  و دید بلندمدت و حرفه ای خود امیدوار است 
کمک همه دست اندرکاران هرچه سریع تر به اهداف 

مورد نظر برسد.
با تمهیداتی که صورت  وی در پایان اظهار داشت: 
گرفته و بسیج همه نیروها و امکانات، به امید خدا 
اول  بازی  در  امسال  آباد  خیبر خرم 
خود و شروع لیگ در ورزشگاه 
شکیل تختی میزبان اولین 
بود و  حریف خود خواهد 
زحمات  مدیون  امر  این 
مجموعه خیبر است که 
ممکن  را  ممکن  غیر 
نوعی  به  تا  ساخته، 
زیر  لحاظ  از  خیبر 
امکانات  و  ساختی 
بهترین  ردیف  در 
تیم های لیگ یک و 
حتی لیگ برتر باشد.

»رئیس هیات فوتبال لرستان« در گفت وگو با »دنیای هوادار« مطرح کرد:

فصل نوین فوتبال لرستان آغاز شده است

فرشیدگلهداری

نویسندهوخبرنگار

البرز

رئیس هیات فوتبال لرستان گفت: پس از چند سال رکود و سکون در فوتبال لرستان که به دلایلی نظیر 
نبود اسپانسر و سرمایه گذار در فوتبال استان، که عملا پس از شروع لیگ برتر شکل گرفت، به جز تیم گهر دورود 

که آن هم به دلایل فوق پس از یک فصل صعود دوباره سقوط کرد، حال به زودی شاهد تولد دیگری در فوتبال 
لرستان خواهیم بود.



روزنامه

5
سه شنبه 23 شهریور 1400-  شماره  836

فرهنگی
بیماری های کبد، خاموش است !

زردشدن پوست، شکم درد مزمن، تورم شکم، خارش مداوم پوست، ادرار 
تیره، مدفوع کم رنگ یا خونی ، تهوع و از دست دادن اشتها، مهمترین 

علائم بیماری های کبد هستند.

اخبار سینما

»شیشلیک« پروانه نمایش گرفت، 
»قهرمان« درخواست داد

محمدحسین  کارگردانی  به  »شیشلیک«  سینمای  فیلم 
»اصغر  ساخته  آخرین  و  گرفت  نمایش  پروانه  مهدویان 
فرهادی« با عنوان »قهرمان« درخواست دریافت پروانه نمایش 
داد، هرچند با آمدن کرونا هیچ وقت تنور سینما داغ نشد اما 
کارشناسان و منتقدان سینما همواره تاکید و اعتقاد داشتند 
چاره کار گرم شدن سینماها اکران و نمایش فیلم های خوب 

و کنجکاو برانگیز است.
حالا بعد از نزدیک به ۲ سال که کرونا گریبان گیشه سینما را 
گرفته و تنها چند فیلم مثل دینامیت توانستند چند هفته ای 
رونق نصف و نیمه ای به گیشه ببخشند؛ به نظر می رسد 
با نمایش دو فیلم شیشلیک و قهرمان با توجه به سابقه 
کارگردانان این فیلم ها بعد از مدت ها خبر خوب در راه گیشه 

سینما است.
به  شیشلیک  سینمایی  فیلم  خبرها  آخرین  طبق  البته 
کارگردانی محمدحسین مهدویان پروانه نمایش دریافت کرده 
است و حالا گمانه زنی ها درباره این است که پیش از آغاز 

چهلمین جشنواره فیلم فجر این فیلم اکران خواهد شد.
این فیلم به نوشته امیر مهدی ژوله، اولین کمدی مهدویان 
با نگاهی انتقادی به مسائل اجتماعی است که رضا عطاران، 
وحید  ژاله صامتی،  هاشم پور،  پژمان جمشیدی، جمشید 
رهبانی، مه لقا باقری و عباس جمشیدی در آن بازی کرده اند. 
شیشلیک به تهیه کنندگی محمدرضا منصوری سال گذشته ، 

در ۳۰ جلسه و در پیک دوم کرونا در کشور ساخته شد.
اما اصغر فرهادی هم برای اکران فیلم جدید خود در ایران 
به شورای پروانه نمایش سازمان سینمایی درخواست داده 
است. قهرمان فرهادی تا کنون در  جشنواره های لندن، تورنتو، 
سارایوو، ملبورن، افق های نو لهستان و دوویل فرانسه دعوت 

شده است.
به نظر می رسد دست اندرکاران فیلم قهرمان در نظر دارند پیش 
از شروع اکران جهانی فیلم، نمایش عمومی آن را در داخل 
کشور آغاز کنند و اصغر فرهادی هم چند روز قبل درخواست 
پروانه نمایش این فیلم را برای اکران به سازمان سینمایی 

ارائه کرده است.

رقابت دو نمایش ایرانی در 
جشنواره تئاتر شیر طلایی اکراین

دو نمایش »هولودومور« و »آشویتس زنان« در بخش رقابتی 
سی ودومین جشنواره بین المللی تئاتر شیر طلایی اکراین 
حضور خواهند داشت، دو نمایش هولودومور به کارگردانی رها 
حاجی زینل و نمایش آشویتس زنان به کارگردانی علی صفری 
 International Golden  / در این دوره از جشنواره شیر طلایی
Lion Theater Festival که در شهر لویو برگزار می شود با 
آثاری از ایتالیا، کانادا، لهستان، مجارستان، اکراین، گرجستان، 

آمریکا و اسلواکی به رقابت خواهند پرداخت.
این نخستین بار است که جشنواره شیر طلایی اکراین به 
عنوان یکی از جشنواره های مطرح حوزه هنرهای نمایشی 

جهان میزبان گروهی از ایران خواهد بود.
امیر نوروزی، امیر شمس، نفیسه زارع، مهدی ابوحمزه، رها 
حاجی زینل، علی صفری، نازنین میهن، سارینا آزادمیلانی، 
محمد پسندیده و حسن محمدیان بازیگرانی هستند که در 
نمایش هولودومور به ایفای نقش خواهند پرداخت همچنین 
امیر شمس، رها حاجی زینل، نازنین میهن و سارینا آزادمیلانی 

بازیگران آشویتس زنان را تشکیل می دهند.
بنا بر اعلام گروه تئاتر سه گانه،  رضا جوینده ساخت موسیقی 
نمایش هولودومور و روزبه اخوان ساخت موسیقی نمایش 
آشویتس زنان را بر عهده دارند، همچنین پدرام رضوانی در 
مقام طراح نور، رضا جاویدی به عنوان عکاس و امین قنبری 
در مقام طراح گرافیک همراه گروه تئاتر سه گانه خواهند بود.

 دو نمایش فوق پیش از حضور در جشنواره شیر طلایی 
اجرای عمومی در سالن تئاتر پیچرسکی شهر کیف را تجربه 
خواهند کرد. گروه تئاتر سه گانه پس از اجرای این آثار اجرا 
در کشورهای لهستان، ارمنستان و گرجستان را در برنامه دارد.

تلنگر

»شما که غریبه نیستید« را حدودا ۱۳ سال پیش خواندم، 
وقتی که جوانکی نوزده ساله بودم، قلم گیرا و آمیخته با 
طنز هوشنگ مرادی کرمانی تلخی های سرنوشت زندگی 
نشیب  و  فراز  پر  زندگی  سال  نوزده  روایت  که  هُوشو 

خودش هست را التیام می بخشد.
در مقدمه و تقدیم نامچه کتاب نوشته است: »این کتاب 
بی هیچ تحقیق و یادداشتی، فقط از حافظه برآمده است، 
هدیه می شود به، آنان که در این سفر همپای من بودند 

و هستند و به: آنان که تاثیر می پذیرند!«
و  تلخی ها  بُعد  از  مجید  قصه های  خالق  زندگی 
سختی ها و بازیگوشی های کودکی دور از روزگار کودکی 

را  و رسم خودش... کتاب  با شکل  البته  نبود  خودم 
روی  انصافا  ستودم،  را  تلاش هایش  کردم،  تمام  که 

من تاثیر گذاشته بود و ۱۹ سال گویی با او در کتابی 
۳۶۰صفحه ای زیسته بودم و به این فکر کردم که شاید 
روزی اگر من هم آدم بزرگی شدم، آن قدر که روایت 
زندگی ام بر نوجوانی اثرگذار باشد؛ تا همین ۱۹ سالگی 
ام را بنویسم برای خلق الله... به این فکر می کردم که 
آیا در هنگامه نوشتن سالم در می آیم از زیر یاداوری 

خاطراتم یا نه! 
با خط به خط کتاب خنده به لب هایم آمد و در وقت 
های حادثه و غم همراه با مرادی کرمانی گریستم، کتابی 
که خریده بودم را نمی دانم چه کسی برد بخواند! اما می 
دانم که دیگر نیاورد. اما امسال در نمایشگاه کتاب دو 
جلد از آن را دوباره خریدم و یکی را هدیه کردم به عزیزی، 

البته کاغذهایش سبک تر شده بود!
در مصاحبه ای که یکی از رسانه ها با صاحب اثر انجام 
داده، دیدم که مرادی کرمانی از روزهای نوشتن زندگی 
نامه اش گفته بود؛ در طول نگارش داستان چندین بار 
حالم بد شده و ظاهرا آقای نویسنده چندباری زیر سِرُم 

رفته است.
امیدوارم کتاب را تهیه کنید و از خواندنش لذت ببرید.

معرکه ای از هوشنگ مرادی کرمانی؛

شما که غریبه نیستید

رضاشاعری

نویسنده

سینما ایران در جهان

آمریکایی »ورایتی« در نقدی درباره فیلم »زالاوا«  مجله 
ساخته ارسلان امیری نوشت: زالاوا تقابل باورهای علمی 
و خرافی را نشان می دهد و شیاطین نامرئی آن را می توان 

کنایه ای از ویروس کرونا دانست.
ارسلان امیری در اولین تجربه کارگردانی اش در راستای 
بومی کردن ژانر وحشت برآمد و منطق و خرافات را در تقابل 
با یکدیگر قرار داد. نتیجه این کار ساخت فیلمی شد به نام 
زالاوا که هم در داخل خوش درخشید هم در جشنواره های 
معتبر بین المللی. زالاوا از سی و نهمین جشنواره فیلم فجر 
جایزه بهترین بازیگر نقش اصلی مرد، بهترین کارگردانی 

اول، بهترین فیلمبرداری و بهترین فیلمنامه را برد و 
در هفتادوهشتمین جشنواره ونیز به عنوان تنها 
نماینده ایران موفق شد جایزه بزرگ بهترین فیلم 
هفته منتقدان و جایزه بهترین فیلم از نگاه هیات 
داوران انجمن منتقدان موسوم به فیپرشی را از 

آن خود کند.
سینمای  عرصه  در  فوق العاده  درخشش  این 

بین الملل نشریه سینمایی ورایتی را برآن داشت تا 
نقدی درباره این فیلم ترسناک بنویسد. در این نقد آمده 

است: اهریمنان نامرئی در اولین فیلم ارسلان امیری، 
بازتابی کنایی دارند. فیلم بی پروای زالاوا که ماجراهای آن 
در سال ۱۹۷۸ و در یک روستای کوهستانی کردنشین اتفاق 
می افتد، باورهای عقلانی و علمی را در تقابل با باورهای 
خرافی و گروه اندیشی قرار می دهد، موضوعی که با شرایط 
کنونی دنیا همخوانی فراوانی دارد. این فیلم همزمان پیش 
از آن که در لبه پرتگاه تراژدی قرار گیرد، نوعی طنز کنایی 

را به کار می گیرد.  
فیلم زالاوا معنای جدیدی از قواعد ژانر وحشت ارائه داد اما 
شاید بزرگترین ویژگی مثبت این فیلم را بتوان در بازی نوید 

پورفرج ستاره قدبلند و ورزیده آن در نقش استوار ژاندارمری 
منطقه جست وجو کرد که تلاش هایش برای برقراری نظم و 
قانون در میان ساکنان زالاوا به بروز عواقب ناخواسته منجر 
می شود. دریافت جایزه فیپرشی جشنواره ونیز نیز جایگاه 

این فیلم بی نظیر را بیش از پیش برجسته می کند.

نیمه اول فیلم از عنوان بندی ها و دیالوگ ها برای شرح 
واقعه استفاده می کند که برخی جزئیات آن هیچگاه بیشتر 
توضیح داده نمی شوند. در این بخش می فهمیم روستای 
زالاوا یک قرن پیش توسط گروهی از کولی ها که از شرق 
به غرب سفر می کردند، پایه ریزی شد. حالا ساکنان این 

روستا مردمانی ساده لوح و احمق شده اند که مستعد 
لکه های پوستی و خال های سفید در موهایشان هستند 
و در خواب راه می روند. به گفته ملیحه )با بازی هدی زین 
العابدین(، دکتری که از طرف دولت به این روستا اعزام 
شده و از مردم منطقه نمونه خون می گیرد، همچنین سطح 
آدرنال در خون اهالی زالاوا به طور قابل توجهی بالاست. 
دلیل این امر هم ترسی است که از اجنه ها و دیگر خرافات 
غیرعقلانی دارند. نحوه برخورد اهالی با آنها که معتقدند 
توسط اجنه تسخیر شده اند، موجب درگیری و تقابل آنها با 

استوار مسعود با بازی پورفرج می شود.
جوان  دختر  که  می شود  شایعه  اهالی  دین  وقتی 
کدخدای دهکده تسخیر شده، استوار سعی می کند 
از خونریزی  روستا  در  اسلحه ها  تمام  توقیف  با 
جلوگیری کند. اما این کار در نهایت به تراژدی 
منجر می شود. ورایتی در بخش دیگری از این نقد 
می نویسد: اگرچه فیلم زالاوا را می توان یک فیلم 
ژانر جدید و ناب در سینمای ایران به حساب آورد 
اما محتوای کنایی آن از این هم جذاب تر و جالب 
توجه تر است. همزمان با آن که این روزها جنگ میان 
علم و خرافه در سراسر جهان داغ است، اجنه نامرئی در 

این فیلم می توانند استعاری از ویروس کرونا باشند.
اگرچه زالاوا با بودجه نسبتا کمی ساخته شده، جنبه فنی 
این فیلم قابل تحسین است. وقتی استوار با ماشین بین 
مقر فرماندهی خود و زالاوا جابه جا می شود، زاویه دوربین 
نسبت به جاده کوهستانی یادآور فیلم های کیارستمی 
است. محمد رسولی، فیلمبردار زالاوا، همچنین می داند 
چطور مخاطب را به خوبی از ترس از جا بپراند. همزمان 
تدوین عماد خدابخش و موسیقی متن رامین کوشا حس 

تنش و ترس را در سرتاسر فیلم بالا نگه می دارد.

مجله آمریکایی: 

داستان »زالاوا« کنایه ای از شیوع ویروس کرونا است

ارسلان امیری در اولین تجربه کارگردانی اش در راستای بومی کردن ژانر وحشت برآمد و منطق و خرافات را در 
تقابل با یکدیگر قرار داد. نتیجه این کار ساخت فیلمی شد به نام زالاوا که هم در داخل خوش درخشید هم در جشنواره های 

معتبر بین المللی. زالاوا از سی و نهمین جشنواره فیلم فجر جایزه بهترین بازیگر نقش اصلی مرد، بهترین کارگردانی اول، بهترین 
فیلمبرداری و بهترین فیلمنامه را برد و در هفتادوهشتمین جشنواره ونیز به عنوان تنها نماینده ایران موفق شد جایزه بزرگ 

بهترین فیلم هفته منتقدان و جایزه بهترین فیلم از نگاه هیات داوران انجمن منتقدان موسوم به فیپرشی را از آن خود کند.
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در دومین روز از رقابت های والیبال جام ملت های آسیا که 
روز گذشته در سالن فوناباشی آرنای چیبا ژاپن برگزار شد، تیم  
قدرتمند ایران در یک بازی راحت و یک طرفه در سه ست 
متوالی با نتایج ۱۷/۲۵، ۱۲/۲۵، ۱۸/۲۵ برابر تیم تایلند که 
مثل راحت الحلقوم برای ملی پوشان جوانِ ما بود و در حد 

تیم های دسته دو ایران ظاهر شد، به برتری رسید.
بهروز عطایی سرمربی تیم ملی ایران در این دیدار، در ابتدا با 
ترکیب اصلی )کاپیتان میلاد عبادی پور، جواد کریمی، میثم 
صالحی، صابر کاظمی، علی اصغر مجرد، امیرحسین توخته  و 
محمدرضا حضرت پور( تیم ملی را روانه میدان کرد، اما زمانی 
که، مچ پای علی اصغر مجرد با درد همراه شد، رضا عابدینی را 
جایگزین این بازیکن مصدوم از ناحیه مچ پا که هنوز کاملًا 

بهبود نیافته بود، نمود.
سرمربی تیم ملی با احساس ضعف در تیم تایلندی ها، حریف 
را ناتوان در توپگیری دید، در ابتدا از امیرحسین اسفندیار، امین 
اسماعیل  نژاد را به جای میثم صالحی و صابر کاظمی و سپس 
اسماعیل مسافر را در ترکیب تیم ملی جای داد و در یک 

بازی که بیشتر جنبه دست گرمی و تمرینی داشت، با کسب 
سه امتیاز دیگر، در صدر گروه B قرار گرفت تا منتظر آخرین 

بازی خود در مرحله گروهی با تیم پاکستانی 
باشد که توسط رحمان محمدی راد 

سرمربی تیم والیبال باشگاه 
سپاهان  مبارکه  فولاد 

و  می شود  هدایت 
خود،  بازی  دو  از 

نیز  امتیاز   5
کرده  کسب 
برای  است، 
صدرنشینی 

مبارزه 
خواهند 
کرد، تا 
تکلیف 

تیم سرگروه 
مشخص شود. 

تایلند که سابقه 
دیرینه ای در والیبال 

میانگین  با  دارد،  آسیا 
سنی 24/4 که از کوتاهی قد 

هم رنج می برد، برخلاف بازی خوبی 
که در مقابل تیم پاکستان در روز اول داشت،  

در مصاف با تیم ملی ایران که از سرویس های مهار نشدنی 

صابر کاظمی و جواد کریمی، دفاع بلندقامتان و آبشارهای 
سهمگین کاظمی، صالحی، اسماعیل نژاد و سرعتی زنِ خوبی 
همچون علی اصغر مجرد و رضا عابدینی در امان 
نبود، بود، خیلی زود و به راحتی تسلیم 
تیم ملی  سروقامتان  هنرنمائی 
واقع  به  شد،  کشورمان 
تیم ملی والیبال تلیلند، 
گردی  دندان  حریف 
ملی پوشان  برای 
تیم ملی  سرفراز 

ایران نبود.
بازی  این  در 
صابر  آتشبار، 
مثل  کاظمی 

همیشه 
توفنده و درهم 
و  بود  کوبنده 
زیادی  امتیارهای 
سرویس  از  هم  را 
امین  کرد،  کسب 
اسماعیل نژاد نشان داد که 
در پست پشت خط زن مهارت 
تواند  می  آینده  در  و  دارد  بسزایی 
برای  موُثری  زن  بازیکنان پشت خط  ازجمله 

تیم ملی باشد.

همچنین تیم ملی والیبال ژاپنِ میزبان، که برای به چنگ 
آوردن جام قهرمانی ملت های آسیا دندان تیز کرده است و 
به هر حیله و ترفندی در راستای تضعیف روحیه بازیکنان 
تیم ملی ایران متوسل می شود، در غیاب نیشیدا و سکیتا در 

مصاف با تیم  چند ملیتی قطر به پیروزی رسید. 
حال نگاهی داشته باشیم، به میانگین  سنی 16 تیم حاضر 
در جام  بیست و یک ملت های آسیا: در تیم ملی ایران، عنوان 
امیرحسین  به  ترتیب  به  بازیکن  جوان ترین و مسن ترین 

توخته )20 سال( و رضا عابدینی )30 سال( تعلق می گیرد.
جالب است بدانید بازیکن شماره 18 پاکستان که متولد 15 
ژوئن 2005 است، با 16 سال سن، جوان ترین بازیکن حاضر 
ملی  تیم  کاپیتان  منصور  عبدالله  است،  مسابقات  دراین 
والیبال کویت نیز با 39 سال سن )متولد 18 آگوست 1982( و 

مسن ترین بازیکن این دوره از رقابت هاست.
هنگ کنگ: 23/5 سال، ایران و ازبکستان: 24 سال، پاکستان: 
24/2 سال، کره جنوبی: 24/3 سال، تایلند و چین تایپه: 24/4 
سال، چین: 24/5 سال، هند: 25/4 سال، ژاپن: 25/5 سال، 
استرالیا: 26/5 سال،قزاقستان: 26/7 سال، عربستان سعودی: 
27 سال، بحرین: 28/7 سال، کویت: 30 سال و قطر : 31/2 
روز  پاکستان  و  ایران  تیم ملی  دیدار  است؛  گفتنی  سال. 
سه شنبه  برگزار می شود، تیمی که در بازی روز دوم خود، با 
غلبه بر تیم هنگ کنک با نتیجه سه بر یک صعود خود را به 
مرحله بعدی، مسجل کرده است، گرچه، هنوز هم مشخص 
نشده، این بازی که از ساعت 5 بامداد برگزار می شود، همراه با  

پخش مستقیم  خواهد بود یا خیر!

در دومین روز از مسابقات والیبال ملت های آسیا:

تایلند راحت  الحلقوم بود!
توپ و تور

»دنیای هوادار« یاد و خاطره زنده یاد »رضا سوخته سرایی«
 - پیشکسوت فقید کشتی - را گرامی می دارد

برنامه رقابت های کشتی قهرمانی جهان در نروژ مشخص شد، 
رقابت های کشتی قهرمانی بزرگسالان جهان روزهای ۱۰ تا ۱۸ 
مهرماه در شهر اسلو نروژ برگزار می شود، برنامه ی این مسابقات 

به شرح زیر است:

جمعه ۹ مهرماه:

ساعت ۱۵ تا ۱۶: قرعه کشی تمامی اوزان دهگانه کشتی آزاد

شنبه ۱۰ مهرماه:

ساعت ۸ تا ۸:۳۰ وزن کشی اوزان ۶۱، ۷۴، ۸۶ و ۱۲۵ کیلوگرم 
کشتی آزاد

ساعت ۱۰:۳۰ تا ۱۴:۳۰: مسابقات مقدماتی اوزان ۶۱، ۷۴، ۸۶ و 
۱۲۵ کیلوگرم کشتی آزاد

ساعت ۱۶:۳۰ تا ۱۸: مسابقات نیمه نهایی اوزان ۶۱، ۷۴، ۸۶ و 
۱۲۵ کیلوگرم کشتی آزاد

یکشنبه ۱۱ مهرماه:

ساعت ۸ تا ۸:۱۵: وزن کشی مجدد اوزان ۶۱، ۷۴، ۸۶ و ۱۲۵ 
کیلوگرم کشتی آزاد

اوزان ۵۷، ۶۵، ۷۹ و ۹۲  ساعت ۸:۱۵ تا ۸:۴۵: وزن کشی 
کیلوگرم کشتی آزاد

ساعت ۱۰:۳۰ تا ۱۴:۳۰ مسابقات مقدماتی اوزان ۵۷، ۶۵، ۷۹ 
و ۹۲ کیلوگرم کشتی آزاد و شانس مجدد اوزان ۶۱، ۷۴، ۸۶ و 

۱۲۵ کیلوگرم کشتی آزاد
ساعت ۱۶:۴۵ تا ۱۷:۴۵: مسابقات نیمه نهایی اوزان ۵۷، ۶۵، 

۷۹ و ۹۲ کیلوگرم کشتی آزاد
ساعت ۱۸ تا ۲۱: مسابقات رده بندی و فینال اوزان ۶۱، ۷۴، ۸۶ 

و ۱۲۵ کیلوگرم کشتی آزاد

دوشنبه ۱۲ مهرماه:

ساعت ۸ تا ۸:۱۵: وزن کشی مجدد اوزان ۵۷، ۶۵، ۷۹ و ۹۲ 
کیلوگرم کشتی آزاد

ساعت ۱۸:۱۵ تا ۸:۴۵: وزن کشی اوزان ۷۰ و ۹۷ کیلوگرم 
کشتی آزاد

ساعت ۱۰:۳۰ تا ۱۴:۳۰: مسابقات مقدماتی اوزان ۷۰ و ۹۷ کیلوگرم 
و شانس مجدد اوزان ۵۷، ۶۵، ۷۹ و ۹۲ کیلوگرم کشتی آزاد

ساعت ۱۶:۴۵ تا ۱۷:۴۵: مسابقات نیمه نهایی اوزان ۷۰ و ۹۷ 
کیلوگرم کشتی آزاد

ساعت ۱۸ تا ۲۱: مسابقات رده بندی و فینال اوزان ۵۷، ۶۵، ۷۹ 
و ۹۲ کیلوگرم کشتی آزاد

سه شنبه ۱۳ مهرماه:

ساعت ۸ تا ۸:۱۵: وزن کشی مجدد اوزان ۷۰ و و ۹۷ کیلوگرم 
کشتی آزاد

ساعت ۱۰:۳۰ تا ۱۴:۳۰: مسابقات شانس مجدد اوزان ۷۰ و ۹۷ 
کیلوگرم کشتی آزاد

ساعت ۱۸ تا ۲۱: مسابقات فینال و رده بندی اوزان ۷۰ و ۹۷ 
کیلوگرم کشتی آزاد

چهارشنبه ۱۴ مهرماه:

ساعت ۱۴:۳۰ تا ۱۵:۳۰: مراسم قرعه کشی تمامی اوزان دهگانه 
کشتی فرنگی

پنج شنبه ۱۵ مهرماه:

ساعت ۸:۱۵ تا ۸:۴۵: مراسم وزن کشی اوزان ۵۵، ۷۲، ۷۷ و 
۸۲ کیلوگرم کشتی فرنگی

ساعت ۱۰:۳۰ تا ۱۴:۳۰: مسابقات مقدماتی اوزان ۵۵، ۷۲، ۷۷ 
و ۸۲ کیلوگرم کشتی فرنگی

ساعت ۱۶:۴۵ تا ۱۷:۴۵: مسابقات نیمه نهایی اوزان ۵۵، ۷۲، 
۷۷ و ۸۲ کیلوگرم کشتی فرنگی

جمعه ۱۶ مهرماه:

ساعت ۸ تا ۸:۱۵: وزن کشی مجدد اوزان ۵۵، ۷۲، ۷۷ و ۸۲ 
کیلوگرم کشتی فرنگی

ساعت ۸:۱۵ تا ۸:۴۵: وزن کشی اوزان ۶۰، ۹۷ و ۱۳۰ کیلوگرم 
کشتی فرنگی

ساعت ۱۰:۳۰ تا ۱۴:۳۰: مسابقات مقدماتی اوزان ۶۰، ۹۷ و ۱۳۰ 
کیلوگرم کشتی فرنگی و شانس مجدد اوزان ۵۵، ۷۲، ۷۷ و 

۸۲ کیلوگرم کشتی فرنگی
ساعت ۱۷ تا ۱۷:۴۵: مسابقات نیمه نهایی اوزان ۶۰، ۹۷ و ۱۳۰ 

کیلوگرم کشتی فرنگی
ساعت ۱۸ تا ۲۱: مسابقات رده بندی و فینال اوزان ۵۵، ۷۲، ۷۷ 

و ۸۲ کیلوگرم کشتی فرنگی

شنبه ۱۷ مهرماه:

و ۱۳۰  اوزان ۶۰، ۹۷  مجدد  کشی  وزن  تا ۸:۱۵:  ساعت ۸ 
کیلوگرم کشتی فرنگی

ساعت ۸:۱۵ تا ۸:۴۵: وزن کشی اوزان ۶۳، ۶۷ و ۸۷ کیلوگرم 
کشتی فرنگی

ساعت ۱۰:۳۰ تا ۱۴:۳۰: مسابقات مقدماتی اوزان ۶۳، ۶۷ و ۸۷ 
کیلوگرم کشتی فرنگی و شانس مجدد اوزان ۶۰، ۹۷ و ۱۳۰ 

کیلوگرم کشتی فرنگی
ساعت ۱۷ تا ۱۷:۴۵: مسابقات نیمه نهایی اوزان ۶۳، ۶۷ و ۸۷ 

کیلوگرم کشتی فرنگی
ساعت ۱۸ تا ۲۰:۳۰: مسابقات رده بندی و فینال اوزان ۶۰، ۹۷ 

و ۱۳۰ کیلوگرم کشتی فرنگی

یکشنبه ۱۸ مهرماه:

و ۸۷  اوزان ۶۳، ۶۷  مجدد  کشی  وزن  تا ۸:۱۵:  ساعت ۸ 
کیلوگرم کشتی فرنگی

ساعت ۱۶ تا ۱۷:۳۰: مسابقات شانس مجدد اوزان ۶۳، ۶۷ و ۸۷ 
کیلوگرم کشتی فرنگی

ساعت ۱۸ تا ۲۰:۳۰: مسابقات رده بندی و فینال اوزان ۶۳، ۶۷ 
و ۸۷ کیلوگرم کشتی فرنگی

اختلاف ساعت ایران با نروژ دو ساعت و نیم است به طوری 
که ساعت ۱۰:۳۰ به وقت نروژ ساعت ۱۳ به وقت ایران است.

تاتامی

رقابت های کشتی قهرمانی بزرگسالان جهان در نروژ؛

برنامه رقابت های کشتی قهرمانی جهان اعلام شد

اصغرقلندری

نویسندهوروزنامهنگار
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ورزشی
ویژگی های سردرد کرونایی چیست؟

اسکن کنید

محمدرضاولیزاده

دبیرتحریریه

فوتبال اروپا

درحاشیه

ستاره مسلمان خواهان ماندن در یونایتد؛

نمایش درخشان رونالدو تصمیم 
پوگبا را عوض کرد 

در  ماندن  به  پوگبا  تمایل  از  انگلیسی  مشهور  خبرنگار 
منچستریونایتد خبر داد، قرارداد پل پوگبا با منچستریونایتد در 
تابستان 2022 به اتمام خواهد رسید و بسیاری معتقد هستند 
که این بازیکن سال آینده می خواهد در باشگاهی مثل رئال 

مادرید یا پاری سن ژرمن توپ بزند.
مینو رایولا، مدیر برنامه او، فصل پیش نیز حرف رفتن را پیش 
کشید و باعث شد تا حاشیه های زیادی پیرامون پوگبا شکل 
گیرد. او گفت که ستاره مسلمان در یونایتد اصلا خوشحال 
نیست و پوگبای اصلی در تیم ملی فرانسه است. او اظهار 
داشت که تمام سعیش را می کند تا این بازیکن را از یونایتد 
خارج کند. البته پوگبا به این شایعات در آن زمان پاسخ 
خوبی داد و باعث شد تا با اتمام این حاشیه ها بتواند در 
نیم فصل دوم عملکرد خیلی خوبی از خود نشان دهد. با 
این حال همچنان موضوع رفتن پوگبا همیشه بر سر زبان ها 
است و بسیاری معتقد هستند که امسال، سال آخر پوگبا در 
تئاتر رویاها خواهد بود. این موضوع باور بسیاری از خبرنگاران 
اروپایی بود تا اینکه رونالدو به یونایتد بازگشت و یک نمایش 
خیره کننده در اولین بازی خود در منچستریونایتد از خود 
نشان داد. رونالدو در شب بازگشت باشکوه به اولدترافورد 2 
گل برای یونایتد زد و باعث شد تا شیاطین سرخ نمایشی دل 
پذیر از خود به ثبت رسانند. دیوید اورنستین، خبرنگار مشهور 
لیگ برتر انگلیس که برای اتلتیک می نویسد، مدعی شد که 
نظر پوگبا با بازگشت رونالدو به یونایتد کاملاً تغییر کرده و این 
بازیکن می خواهد قراردادش را تمدید کند، اورنستین نوشت 
که نمایش منچستریونایتد و تاثیر بزرگ پوگبا روی تیم کنونی 
شیاطین سرخ باعث شده تا نظر این بازیکن 180 درجه تغییر 
کند و موضع بازیکن کاملاً عوض شود، پوگبا در این فصل تا 
اینجای کار خارق العاده ترین روزهای خود را سپری کرده و 
آمار بی نظیر و تاریخی 4 بازی و 7 پاس گل را به ثبت رسانده 
است. با بازگشت رونالدو، امیدها به جمع منچستریونایتد 
بازگشته و بسیاری اعتقاد دارند که سولسشر می تواند اولین 
جام خود را بالاخره با این تیم کسب کند. رونالدو شب گذشته 
در مصاحبه ای اعلام کرد که می خواهد تمام توان خود را برای 
قهرمانی منچستریونایتد در لیگ قهرمانان اروپا و لیگ برتر 

انگلیس بگذارد.

فقط یک راه باقی است؛

قلعه نویی چگونه می تواند از 
محرومیت سنگین خلاص شود؟

محرومیت سرمربی تیم فوتبال گل گهر سیرجان می تواند 
طبق شرایطی کم شود، کمیته استیناف فدراسیون فوتبال با 
تایید رای کمیته انضباطی مبنی بر محرومیت سه ماهه امیر 
قلعه نویی از همراهی تیم فوتبال گل گهر در واقع به درخواست 
باشگاه سیرجانی جواب رد داد اما با این حال فرصت کم شدن 

این محرومیت هنوز برای سرمربی گل گهر وجود دارد.
طبق پیگیری های خبرنگار فارس بر اساس قوانین موجود، 
از  نیمی  گذاشتن  سر  پشت  از  پس  تواند  می  قلعه نویی 
محرومیتش، درخواست تعلیق مابقی آن را ارائه کند. این 
درخواست باید به آخرین مرجعی که حکم را صادر یا تایید 
کرده ارائه شود. بنابراین کمیته استیناف صالح به رسیدگی 
به درخواست تعلیق است. البته برای این موضوع ملاحظات 
و مواردی وجود دارد. به عنوان مثال نباید درخواست دهنده 
سابقه انجام تخلف مورد بحث را داشته باشد. به این ترتیب 
دریافت  نظر  تجدید  درخواست  لازم،  های  بررسی  از  پس 
و در مورد آن تصمیم گیری خواهد شد، محرومیت امیر 
قلعه نویی از زمان شروع مسابقات فصل جدید لیگ برتر 

لحاظ خواهد شد.

داستان جلد

از مرحله یک هشتم نهایی رقابت های لیگ قهرمانان 
آسیا، الهلال عربستان با دو گل از سد شاگردان فرهاد 
مجیدی در استقلال گذشت و به مرحله بعد صعود کرد 

تا آبی ها خیلی زود به تهران بازگردند.
بی شک جدال با الهلال، »بازی حسرت« بود، از همان 
حسرت هایی که سالیان مدیدی است، به آن ها عادت 
کرده ایم و انگار جزئی از ما شده است، خداوکیلی هم 

هیچ چیزِ ما شبیه یک برنده نبود، از همان قبل 
از شنیدن سوت آغاز دیدار که طبق معمول، 

ورود  اجازه  و حتی  بودیم  میهمان  میزبانِ 
دیپلماسی  لابی،  با  هم  را  تماشاگرانمان 
امارات  در  دیگری  زهر  هر  یا  ورزشی 
ندادند و از همان ورود بازیکنان به زمین 
مسابقه و تفاوت در برند لباس هایمان 
ترکیبی  دلاری  ارزش  مقایسه  تا  گرفته 
که ۶ برابر گران تر از ما بود و ستاره های 
میلیون  یورویی و هزاران حسرت دیگر که 
یک شکست بزرگ را برای فوتبال ما رقم 

زد و کار را برای آن ها درآورد.
می رفت،  انتظار  که  همان طور  هرجهت،  به 

معجزه ای در کار نبود و زور استقلال به الهلال 
نرسید، همان طور که از قبل می دانستیم، قرار بود 

این بازی را ببازیم که باختیم، اصلا مگر می شود یک 
تیم تا این حد غرق در بحران باشد و موفق شود!؟

برای پیدا کردن مقصر، طبق معمول وقت زیاد است، 
اما این استقلال در سطح قهرمانی آسیا که هیچ، در 
این شرایط  سطح قهرمانی لیگ هم بسته نشده، در 
نابسامان، هم کادرفنی مقصر است و هم مدیریتی که 
پنج سال است، پایش را روی گلوی استقلال گذاشته، 
استقلالی که عادت به نرسیدن کرده و برای بازگشت به 
دورانی که تنها خاطراتش باقی مانده، نیاز به وقت دارد، 
آن هم نه به اندازه یک اردوی یک هفته ای در امارات، 
این خرابه، برای بازسازی حداقل دو سال وقت نیاز دارد، 

تازه اگر از دستِ این کوتوله ها راحت شود و همه چیز 
در یک شرایط معمولی باشد!

شد  بازی  وارد  محض،  بازنده  یک  لِیبل  با  استقلال 
دم  و  بی شاخ  غول  یک  حریف،  از  ماهی  چند  که 
شرایطشان  بازی،  زمین  در  انصافا  که  بودند  ساخته 
این طور نبود، کافی است به اغلب دقایق مسابقه و 
وقت کشی هایشان نگاه کنید، رقیب، آن تیم بی رقیب 
را  بازیکن اش  استقلالی که هشت  اما  نبود،  رسانه ها 
هم از دست داده و با یک ترکیب  جدید و ناشناخته 
راهی دیدار با الهلال شده را هم در حد و اندازه شکست 

این تیم نچندان آماده ندیدیم، برخلاف برخی از به به 
و چه چه های برخی، استقلال در جدال با الهلال فقط 
فاجعه نبود، یک تیم خیلی خیلی معمولی، که انگار 
عادت کرده در بزنگاه های حساس، شکست را تجربه 
کند، البته کیفیت نچندان قابل قبول الهلالی ها را هم 

باید مورد توجه قرار دهیم.
ترکیب اولیه استقلال به اندازه وجود برخی از آدم های 
سفارشی  منصوب، اشتباه بود و از لحاظ روحیه تیمی 

هم، حرفی برای گفتن نداشتیم تا نقش کادرفنی آبی ها 
در این شکست تا حدودی پررنگ شود، حال شرایط از 
آن چیزی که گمان می کردیم، غیرقابل تصورتر است، 
آینده ای که حداقل برای استقلال دیگر قابل پیش بینی 
در  دیگر  که  فرهادی  برای سرنوشت  آینده ای  نیست، 
باشگاه هیچ حامی ندارد، یا آینده ای از این استقلال 
نصف و نیمه بی ستاره، که مشخص نیست، تا کی باید 
حسرت نرسیدن را تجربه کند، البته دیگر زمان تغییرات 
مدیریتی هم فرا رسیده است و شاید این موضوع تا 

حدی در آینده مجیدی در استقلال هم موثر باشد.
به هر جهت، همان غیرت ایرانی، از یک باخت فاحش 
سطح  البته  کرد!  جلوگیری  نفتی  دلارهای  روبه روی 
دل خوش  که  داده ایم  تنزل  حدی  تا  را  انتظارمان 
نشان مان  و  کم نام  جوانان  از  برخی  درخشش  به 
و  دربیاید  آن ها  از  قایدی  یک  شاید  که  شدیم 
فروش  به  فصل  چندین  از  پس  راحتی  به 
را  این حقیقت  روز  یک  باید  باری؛  برسد، 
ما،  ایرانی  غیرت  این  که  کنیم  درک 
کافی  بزرگ  موفقیت های  رسیدن  برای 
نیست، استقلال چندین سال است که 
مشکل زیرساختی دارد و تا زمانی که 
آش همان آش باشد، کاسه هم همان 
تا شروع  روز  است! حدود چهل  کاسه 
است  مانده  باقی  یکم  و  بیست  لیگ 
و طبق شنیده ها، تغییراتی در مدیریت 
می خواهد  که  هر  است،  راه  در  استقلال 
گیرد،  عهده  بر  را  استقلال  مدیریت  سکان 
باید در ابتدا شروع به ترمیم زیرساخت ها کند، 
برای ما افت دارد که به علت فقدان امکانات، برای 

آماده سازی تیم در امارات اردو زنیم!
آبی ها  برای  تیم،  به  از کمک  بیش  فرهاد  تغییر  اما 
عواقبِ منفی خواهد داشت، مجیدی برای یکبار هم که 
شده باید پای تیمی که خودش بسته بماند تا حداقل 
تکلیف هواداران استقلال برای بودن یا نبودن فرهاد در 
آینده مشخص شود و یک روز بالاخره تکلیف این رفت 
می گوییم،  بازهم  اما  شود،  معلوم  او  برگشت های  و 
این استقلال خالی تر از آن تیمی است که در لیگ هم 
مدعی کسب قهرمانی باشد، خواهشا کمی به فکر مردم 
باشید، خیلی ها با یک پیروزی و شکست استقلال و 

پرسپولیس، هفته ها زندگی می کنند!

تیمی که قرار بود ببازد، باخت؛

طبق معمول، زورِ ما نرسید!

مستطیل سبز

مهد ی مهدوی کیا سرمربی تیم ملی فوتبال امید کشورمان 
روز یکشنبه اسامی 66 بازیکن را برای حضور در سه مرحله 
کرد. سرمربی جدید  اعلام  تیم  این  آماده سازی  اردوی 
تیم ملی امید که اکنون در آلمان حضور دارد، قرار است 
تا پنجشنبه برای برگزاری اولین مرحله از این اردو همراه 
با دو دستیاری که به فدراسیون فوتبال معرفی کرده به 

کشورمان بیاید.
جان لامرز، مربی 57 ساله هلندی که که سابقه مربیگری 
در تیم های آیندهوون هلند و ویتس آرنهم را در کارنامه 
دارد از سال 2017 تا 2019 هم در تیم ایسبرگ دانمارک 
فعالیت کرده، یکی از دستیاران مهد وی کیا در تیم ملی امید 
است.وی به عنوان مربی تمرین دهنده در کنار سرمربی تیم 
امید خواهد بود، مهران شدیدی پور، مربی ایرانی- سوئدی که 
سابقه سرمربیگری در تیم نونهالان آکادمی کیا را در کارنامه 

دارد هم به عنوان یکی دیگر از دستیاران مهدوی کیا در تیم 
امید فعالیت خواهد کرد.

همچنین یک مربی بدنساز 45 ساله آلمانی به نام تیمو 
روزنبرگ هم با نظر مهدوی کیا در تیم امید فعالیت می کند. 
وی سابقه حضور در تیم  هانوفر و تیم زیر 16 ساله های 
آلمان را دارد. این مربی با اندکی تاخیر نسبت به سایر 

دستیاران مهدوی کیا به ایران می آید. 
قرار است یک مربی دروازه بانان آلمانی در تیم امید به 
جمع کادر فنی اضافه شود. طبق برنامه جان لامرز و پوریا 
شدیدی پور به همراه مهدوی کیا در پایان هفته به تهران 
سفر می کنند و بقیه دستیاران وی نیز طی هفته ها یانده 
در کشورمان حضور پیدا خواهند کرد، تیم ملی فوتبال امید 
برای مسابقات مقدماتی زیر 23 سال قهرمانی آسیا آماده 

می شود.

حضور دستیاران آلمانی،هلندی و ایرانی- سوئدی در کادر مهدوی کیا؛

3 مربی خارجی تیم فوتبال امید مشخص شدند
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اخـــبــار  کـــــوتاه

به دلیل بالاتر بودن سن؛ نام یک بازیکن از لیست امیدها خارج شد
نام 66 بازیکن برای حضور در اردوی سه مرحله ای تیم فوتبال امید اعلام 

شد که بازیکنی به نام امیر منصف از مازندران در بین اسامی به چشم 
می خورد، این بازیکن که 25 ساله است، عملاً نمی تواند در تیم زیر 

23 سال حضور داشته باشد و از همین رو از لیست بازیکنان دعوت 
شده خارج شد.

۶ غایب قطعی النصر برابر تراکتور
در یکی از بازی های حساس یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا دو  تیم 

تراکتور از ایران و النصر از عربستان به مصاف هم خواهند رفت، النصر در 
این بازی ۶ بازیکن خود را در اختیار ندارد، الماس، الصلیهم و العمری 

به خاطر مصدومیت و حمدالله، مادو و علی لاجامی  هم به خاطر 
محرومیت قادر به همراهی تیم منزس نیستند.

۴ نقره و برنز آزادکاران ایران در جام مدوید بلاروس
رقابت های بین المللی کشتی آزاد جام الکساندر مدوید روزهای ۱۹ تا ۲۱ 

شهریورماه در شهر مینسک کشور بلاروس برگزار شد و در پایان 
تیم ایران توسط پیمان نعمتی و عباس فروتن در ۶۵ و ۱۲۵ 

کیلوگرم صاحب مدال نقره و کیان محمودجانلو و امیرحسین 
فیروزپور در اوزان ۶۵ و ۹۲ کیلوگرم صاحب مدال برنز شد.

نایب قهرمانی تیم ملی شطرنج دانشجویان مرد ایران در آسیا
دومین دوره رقابت های شطرنج آنلاین دانشجویان پسر دانشگاه های آسیا با کسب 

مقام نایب قهرمانی تیم ملی ایران به پایان رسید، آخرین روز رقابت های 
شطرنج آنلاین دانشجویان پسر دانشگاه های آسیا برگزار و بازیکنان در سه 

دور پایانی با هم به رقابت پرداختند که در پایان  تیم ملی دانشجویان 
ایران با کسب ۲۲.۵ امتیاز به مقام نایب قهرمانی رسید. 

ثبت رکوردی دیگر به لطف بازگشت رونالدو به منچستریونایتد
حضور رونالدو در ترکیب اصلی منچستریونایتد برای بازی مقابل نیوکاسل 

کافی بود تا رکوردی دیگر به ثبت برسد. بر اساس گزارش های منتشر 
شده؛ دیدار »منچستریونایتد - نیوکاسل« 8.6 میلیون بیننده تلویزیونی 

داشته که این پربیننده ترین بازی لیگ برتری در تاریخ انگلیس به 
شمار می رود.

سید جلال حسینی: برای موفقیت تیمم می جنگم
سید جلال حسینی کاپیتان تیم پرسپولیس، در نشست خبری پیش از 

دیدار برابر استقلال تاجیکستان اظهار کرد: فوتبال بازی کردن همیشه 
سخت است. ما در تیمی بازی می کنیم که مسوولیت سنگینی 

دارد و کار برای همه بازیکنان سخت است. من هم برای موفقیت 
تیمم می جنگم.

دیاباته یا جووینکو؛ آخرین انتخاب الغرافه
به نوشته روزنامه الوطن قطر حالا از بین سباستین جیووینکوی ایتالیایی، 

هافبک سابق الهلال و شیخ دیاباته مالیایی مهاجم فصل گذشته 
استقلال ایران تنها یک گزینه دیگر در روزهای آتی به جمع 

شاگردان استراماچونی اضافه خواهد شد تا فهرست بازیکنان 
خارجی این تیم را تکمیل کند.

اعلام آمادگی ایران برای میزبانی از نشست شورای المپیک
نشست فوق العاده هیات اجرایی شورای المپیک آسیا به ریاست راجا 

راندیر سینگ سرپرست OCA، حسین المسلم رئیس فدراسیون 
بین المللی شنا و مدیرکل شورای المپیک آسیا و اعضای هیات 

اجرایی برگزار شد و رییس کمیته ملی المپیک تاکید کرد که 
ایران آمادگی میزبانی از نشست آتی هیات اجرایی OCA را دارد.

حضور سرمربی تیم پاراتیراندازی به نقطه پایان رسید
با پایان پارالمپیک، قرارداد حسین امیری نیز به روزهای پایانی رسید؛ قراردادی 

که روز 31 شهریور یعنی هفته آینده نقطه انتهایی اش می رسد و با توجه به 
اینکه در این مدت کوتاه نیز هیچ برنامه ای برای تیم ملی پاراتیراندازی 

وجود ندارد، امیری عملاً به پایان قراردادش رسیده است، در همین باره 
عنوان می شود که امیری تمایلی به ادامه همکاری ندارد.

مدودف فاتح تنیس اوپن آمریکا شد
دنیل مدودف با برتری 3 بر صفر برابر نواک جوکویچ فاتح تنیس اوپن آمریکا 

2021 شد، در دیدار نهایی تنیس اوپن آمریکا دنیل مدودف روس به 
مصاف نواک جوکوویچ صرب رفت که قصد داشت با کسب قهرمانی 

در این رقابت به بیست و یکمین گرند اسلم خود برسد و به تنهایی 
رکورددار جهان شود.

شیخ احمد از کنفدراسیون هندبال آسیا هم کنار می رود؟
پس از کنار رفتن شیخ احمد از مناسب مختلف جهانی، این احتمال 

وجود دارد وی که ریاست کنفدراسیون  هندبال آسیا را نیز عهده دار 
است از این سمت هم کنار برودف اتهام شیخ احمد و چهار 

نفر دیگر که متهم به ساخت فیلم های جعلی برای اثبات مجرم 
بودن دو مقام دولت کویت در طرح کودتا و فساد بودند.

دیدار دبیرکل فیفا با داور زن ایرانی در جام جهانی فوتبال
مسابقات جام جهانی فوتسال ۲۰۲۱ لیتوانی از روز دوشنبه ۲۲ شهریورماه با 

دیدار لیتوانی و ونزوئلا آغاز شد و گلاره ناظمی، داور بین المللی فوتسال 
کشورمان به عنوان داور سوم این مسابقه را قضاوت کرد، در حاشیه 

این مسابقه، فاطمه سامورا، دبیرکل فدراسیون جهانی فوتبال با 
ناظمی دیدار کرد.

گل محمدی:  900 روز است بازی خانگی نداشته ایم
یحیی گل محمدی در نشست خبری پیش از دیدار تیمش برابر استقلال 

تاجیکستان اظهار کرد: بیش از دو سال است که پرسپولیس به عنوان 
تیم میزبان در لیگ قهرمانان آسیا بازی نکرده است و نزدیک ۹۰۰ روز 

است که به خاطر بحث تحریم ها و هم بحث ویروس کرونا بدون بازی 
خانگی در این رقابت ها حاضر بودیم.

تغییر محل دیدار تراکتور - النصر
کنفدراسیون فوتبال آسیا با ارسال نامه ای از تغییر محل دیدار مقابل النصر 

عربستان در مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا خبر داد، بر 
این اساس، دیدار تراکتور - النصر عربستان در ورزشگاه بین المللی 

خلیفه برگزار خواهد شد، دیدار تیم های تراکتور و النصر از ساعت 
۲۰:۳۰ سه شنبه به وقت ایران و ۱۹ به وقت قطر برگزار می شود.

»یادواره قهرمان ماندگار« در تهران برگزار می شود
فدراسیون تکواندو، ششمین مراسم یادواره شهدای تکواندو سراسر کشور 

و تجلیل از خانواده معظم آنها، ۳۰ شهریورماه، با حضور خانواده 
شهدا و قهرمانان و خانواده تکواندو، درسالن همایش شهید 

جنگروی تهران برگزار خواهد شد تا یاد این شهیدان و قهرمانان 
ماندگار تکواندو بیش از پیش گرامی داشته شود.

کیانوش رستمی برای ملی حفاری وزنه می زند
تیم  ملی حفاری برای فصل جدید لیگ برتر وزنه برداری کشور با قهرمان 

سابق المپیک، قرارداد همکاری امضا کرد، فراز رامهرمزی، سرمربی 
تیم  وزنه برداری ملی حفاری اظهار کرد: برای فصل جدید لیگ 

برتر کیانوش رستمی با حفاری خواهد بود. او سابقه همکاری 
با ملی حفاری را دارد و در واقع قرار است در خانه خود وزنه بزند.


